
UCHWAŁA NR XII/84/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej placu zabaw przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Pszczynie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej placu zabaw przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Pszczynie postanawia się uwzględnić petycję z powodów 
zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zawiadomić wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E91FD20-B933-465E-B5AE-26A3073AD426. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/84/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 21 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji 

W dniu 24.10.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Pszczynie wpłynęła petycja 
w sprawie placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pszczynie złożona 
w imieniu rodziców dzieci Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pszczynie przez 
Przewodniczącego i Zastępcę Rady Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Pszczynie. Wnoszący petycję wskazują na potrzebę pilnego wykonania 
generalnego remontu placu zabaw dla dzieci, z którego korzysta 9 grup 
przedszkolnych. W ich opinii obecny stan placu zabaw stwarza zagrożenie dla 
dzieci, gdyż znajdują się tam zniszczone i uszkodzone urządzenia. Wskazują na 
braki w konstrukcji, dziurawą nawierzchnię gumową oraz zapadnięte przejście na 
plac zabaw. Celem petycji jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy 
zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla 
dzieci. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
zaopiniowania. Komisja dokonała szczegółowej analizy petycji na posiedzeniu 
4.11.2024 r. W toku analizy petycji poddano ją ocenie pod kątem formalnym 
w odniesieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach. Ustalono, że spełnia 
ona wymogi formalne przewidziane ustawą o petycjach i Rada Miejska 
w Pszczynie jest właściwa do rozpatrzenia petycji, ponieważ przedmiot petycji 
mieści się w zakresie działania Rady Miejskiej w Pszczynie. 

Komisja ustaliła, że na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego znajdują się 
dwa place zabaw, które przechodzą corocznie przeglądy stanu technicznego 
(ocena stanu bezpieczeństwa). W przeanalizowanych dokumentach wskazywane 
były liczne usterki i nieprawidłowości oraz zalecenia. Ponadto dyrekcja szkoły 
zgłaszała do Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych konieczność usunięcia 
usterek i wymianę urządzeń celem wyeliminowania nieprawidłowości zawartych 
w sprawozdaniu z kontroli placów zabaw. Z informacji jakie Komisja uzyskała 
z Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych wynika, iż na przestrzeni ostatnich 
3 lat, na terenie placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
(ogólnodostępnym) w Pszczynie została naprawiona karuzela zabawowa (rok 
2022) oraz przeprowadzono wymianę części nawierzchni z mat poliuretanowych 
na maty przerostowe w ramach PBO 2021 (prace wykonane zostały w roku 
2022). Ponadto w roku 2024 zostało ogłoszone postępowanie przetargowe na 
wymianę pozostałej nawierzchni oraz wymianę urządzenia zabawowego. Zadanie 
miało zostać zrealizowane jako część II etapu w ramach zadania Pszczyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego pn.: „Wspólne działania na rzecz mieszkańców osiedla 
Stara Wieś i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pszczynie". Zakres prac 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E91FD20-B933-465E-B5AE-26A3073AD426. Podpisany Strona 2



obejmował: rozebranie nawierzchni bezpiecznej z płyt EPDM wraz z podbudową 
o powierzchni 48,1 m2; budowę nawierzchni bezpiecznej z mat przerostowych 
o powierzchni 48,1 m2 oraz dostawę i montaż jednej huśtawki „warkocz” 
niestety wykonawca wycofał ofertę. 

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Pszczynie 
zadeklarował, iż planuje zrealizowanie kompleksowego doposażenia i remontu 
placu zabaw zgodnie z posiadaną dokumentacją projektową w 2025 roku. 
Szacowany koszt remontu wraz z doposażeniem to około 180 tys. zł brutto. 
Powyższe przedsięwzięcie dotyczy jednak ogólnodostępnego placu zabaw. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pszczynie w pełni popiera 
inicjatywę wnoszących petycję, zmierzającą do zapewnienia odpowiednich 
warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla dzieci. Należy podjąć pilne 
działania mające na celu wyeliminowanie wszystkich usterek i nieprawidłowości 
poprzez zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy 
Pszczyna na wykonanie generalnego remontu placu zabaw będącego 
przedmiotem petycji. 

W związku z powyższym na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz 
zgromadzonej dokumentacji Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej 
w Pszczynie pozytywne rozpatrzenie petycji. 

W świetle powyższych ustaleń oraz na podstawie stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Miejska w Pszczynie postanawia uwzględnić petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E91FD20-B933-465E-B5AE-26A3073AD426. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/84/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie rozpatrzenia petycji


